
 
  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

 
UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN,  

FINANCIJE I JAVNU NABAVU 

KLASA: 400-01/23-01/03 

URBROJ:2125-12-23-01 

Gospić, 25. travnja 2023. godine 

  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

                                   -  o v d j e -  

 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja 

                      Ličko – senjske županije za 2022. godinu 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21), Statut Ličko – senjske županije („Županijski 

glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-

ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst ), Poslovnik Županijske skupštine („Županijski 

glasnik“ br. 11/09, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/13, 2/18, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni 

tekst) i Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu ( „Narodne novine“ br. 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 

126/19 i 108/20) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština   

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za proračun, financije i javnu nabavu  

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Raspored sredstava utvrđen ovom Odlukom provest će se I. 

Izmjenama i dopunama Proračuna Ličko – senjske županije za 2023. godinu, Ukupan planirani iznos prihoda i primitaka 

I. Izmjena i dopuna Proračuna za 2023. godinu je 65.585.765,67 EUR. 

 

OBRAZLOŽENJE: Člancima 89. i 139. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21) propisana je izrada 

Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna i financijskih izvještaja. Pravilnikom o polugodišnjom i godišnjem izvještaju o 

izvršenju proračuna („Narodne novine“ broj 24/13, 102/17, 01/20, 147/20) propisani su sadržaj i obveznici izrade 

polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna, a Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom 

računovodstvu („Narodne novine“, broj 37/22) oblik i sadržaj financijskih izvještaja, razdoblja za koja se sastavljaju te 

obveza i rokovi njihova podnošenja.  

 

Člankom 82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“, broj 

124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) propisano je da se stanja utvrđena na osnovnim računima podskupine 922 

- višak/manjak prihoda iskazan u financijskim izvještajima za proračunsku godinu raspodjeljuju u sljedećoj proračunskoj 

godini u skladu s Odlukom o raspodjeli rezultata poslovanja i uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz 

područja proračuna.  

 

Financijskim izvještajima Ličko – senjske županije za razdoblje 01.siječnja do 31. prosinca 2022. godine  

utvrđen je rezultat poslovanja ostvaren u 2022. godini, a Županijskoj skupštini, koja je nadležna za raspoređivanje 

ostvarenih viškova i manjkova poslovanja Ličko – senjske županije po istovrsnim kategorijama, predlaže se usvajanje 

Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja Ličko – senjske županije za 2022. godinu. 

 

S poštovanjem.  

 

     

               p.o. PROČELNICA 

       

              Mira  Jurišić, struč.spec.oec., v.r. 

 



 

 

 

 
Ž U P A N  
KLASA: 400-01/23-01/04 
URBROJ: 2125-02-23-2 
Gospić, 25. travnja  2023. godine 
 
 
 
 

 

  Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” 

br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-

pročišćeni tekst), donosim 

 

 
 
 
 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  
 
 

 

Utvrđujem prijedlog Odluke o  raspodjeli rezultata poslovanja Ličko – senjske 

županije za 2022. godinu te isto dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i 

donošenje. 

 
  

  

  

ŽŽ UU PP AA NN   

  
Ernest Petry, mag.iur., v.r. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

KLASA: 400-01/23-01/03 

URBROJ: 2125-01-23-__ 

Gospić, _____________ 2023. godine  

 

Na temelju članka 82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne 

novine“ br. 124/14,115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) i članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije 

(„Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst)te članka 92. 

i 93. Poslovnika Županijske skupštine Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 4/12, 4/13, 

6/13-pročišćeni tekst, 14/13, 2/18, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Županijska 

skupština Ličko-senjske županije na sjednici održanoj ……………2023. godine, donijela je 

 

 

ODLUKU 
o raspodjeli rezultata poslovanja Ličko – senjske županije  

za 2022. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom obavlja se preraspodjela u strukturi rezultata poslovanja, pokrića manjka prihoda od 

nefinancijske imovine, manjka primitaka od financijske imovine te utvrđivanje namjene i raspodjela 

financijskog rezultata Ličko – senjske županije za 2022. godinu.  

 

 

Članak 2. 

 

Stanja na osnovnim računima podskupine 922 koja su iskazana u financijskim izvještajima Ličko – 

senjske županije na dan 31. prosinca 2022. godine, utvrđena su kako slijedi:  

 

92210  Višak prihoda poslovanja            2.074.855,86 EUR (15.633.001,48 kn)
1
 

______________________________________________________________________________________ 

92210  Višak prihoda poslovanja (preneseni)           1.525.228,97 EUR (11.491.837,65 kn) 

______________________________________________________________________________________ 

92222  Manjak prihoda od nefinancijske imovine                  1.588.012,13 EUR (11.964.877,39 kn) 

____________________________________________________________________________________ 

92223  Manjak primitaka od financijske imovine                        95.189,61 EUR      (717.206,11 kn) 

______________________________________________________________________________________ 

922  Višak prihoda                         1.916.883,09 EUR (14.442.755,63 kn) 

 

 

 Ostvarenim viškom prihoda poslovanja u 2022. godini na računu 92210 – Višak prihoda poslovanja u 

iznosu 2.074.855,86 EUR (15.633.001,48 kn), prenesenim viškom prihoda evidentiranim na računu 92210 – 

Višak prihoda poslovanja (preneseni) u iznosu 1.525.228,97 EUR (11.491.837,65 kn) pokrit će se stanje na 

računu 92222 – Manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 1.588.012,13 EUR (11.964.877,39 kn) te 

stanje na računu 92223 – Manjak primitaka od financijske imovine u iznosu 95.189,61 EUR (717.206,11 kn).  

 

 Ukupan višak prihoda za prijenos  u sljedeće razdoblje iznosi 1.916.883,09 EUR  (14.442.755,63 kn).  

                                                 
1 fiksni tečaj konverzije 1 EUR = 7,53450 kn 



Članak 3. 

 

Struktura ukupnog viška prihoda Ličko – senjske županije u 2022. godini koji se prenosi u sljedeće 

razdoblje prema izvorima je sljedeća:  

______________________________________________________________________________________ 

Višak namjenskih prihoda i primitaka                 829.382,19 EUR (6.248.980,11 kn) 

______________________________________________________________________________________ 

Manjak namjenskih prihoda                     20.812,84 EUR   (156.814,34 kn) 

______________________________________________________________________________________ 

Višak nenamjenskih prihoda                1.108.313,74 EUR (8.350.589,86 kn) 

______________________________________________________________________________________ 

 

 VIŠAK PRIHODA (31.12.2022.)             1.916.883,09 EUR(14.442.755,63 kn) 

 

Višak namjenskih prihoda - Povrat DEC sredstava  

po Projektu energetske  obnove Osnovne škole     

S.S. Kranjčevića Senj          57.180,67 EUR    (430.827,76 kn)  

______________________________________________________________________________________ 

 

UKUPAN VIŠAK PRIHODA                                                              1.974.063,76 EUR (14.873.583,39 kn) 

 

 

Članak 4. 

 

Višak namjenskih prihoda u iznosu od 886.562,86 EUR (6.679.807,86 kn) raspoređuje se na sljedeći 

način:  

 

- 327.676,70 EUR (2.468.880,10 kn) uplaćenih namjenskih prihoda za financiranje decentraliziranih 

funkcija osnovnog i srednjeg školstva koja će se namjenski utrošiti u 2023. godini, 

- 753,98 EUR (5.680,86 kn) uplaćenih namjenskih prihoda za financiranje decentraliziranih funkcija 

zdravstva koji će se namjenski utrošiti u 2023. godini, 

- 12.279,56 EUR (92.520,34 kn) uplaćenih sredstava tekuće pomoći iz Državnog proračuna za 

funkcioniranje pripojenog Ureda državne uprave, 

- 14.607,47 EUR (110.059,98 kn) namjenskih prihoda jedinica lokalne samouprave za financiranje 

provedbe projekta izgradnje Centra za gospodarenje otpada Babina Gora temeljem Sporazuma o 

sufinanciranju projekta koji će se utrošiti u 2023. godini, 

- 650,52 EUR (4.901,34 kn) namjenskih prihoda Ministarstva znanosti i obrazovanja za provedbu 

projekta ''Obrok za sve 3'' u osnovnim školama, 

- 227.625,73 EUR (1.715.046,07 kn) namjenskih prihoda za provedbu projekta Jadranski RZC STEM, 

- 18.166,43 EUR (136.875,00 kn) namjenskih prihoda od donacija od neprofitnih organizacija za 

financiranje izmjena i dopuna prostornog plana Ličko-senjske županije, 

- 80.883,80 EUR (609.418,99 kn) namjenskih prihoda za financiranje lovstva u Ličko-senjskoj županiji, 

- 48.480,94 EUR (365.279,64 kn) namjenskih prihoda za financiranje programa unaprjeđenja pomorskog 

dobra, 

- 71.952,54 EUR (542.126,41 kn) namjenskih prihoda Ministarstva turizma za uređenje višenamjenskog 

školskog igrališta u područnoj školi Švica, 

- 13.272,28 EUR (100.000,00 kn) namjenskih prihoda Ministarstva hrvatskih branitelja za provođenje 

aktivnosti pokretanja projekta izgradnje, postavljanja i uređenja Memorijalnog centra Domovinskog rata 

Ličko-senjske županije, 

- 52.292,79 EUR (394.000,00 kn) namjenskih prihoda Ministarstva znanosti i obrazovanja za nabavu 

opreme u Osnovnoj školi „Milan Sekulić“ Lovinac i Osnovnoj školi Karlobag  

- 17.920,12 EUR (135.019,13 kn) namjenskih primitaka za podmirenje obveze povrata zajma od 

Državnog proračuna po osnovi povrata poreza i prireza po godišnjoj prijavi za 2021. godinu. 

 

Članak 5. 

 

Višak nenamjenskih prihoda u iznosu od 1.108.313,74 EUR (8.350.589,87 kn) raspoređuje se za sljedeće 

namjene:  



 

- 19.290,00 EUR (145.340,50 kn) za kapitalni projekt uređenja i opremanja dijela prostora zgrade 

Razvojnog centra Ličko – senjske županije,  

- 7.408,95 EUR (55.822,73 kn) za projekt vodoopskrbe, odvodnje aglomeracije Plitvičkih jezera, 

- 86.778,18 EUR (653.830,19 kn) za sufinanciranje kapitalnog projekta izgradnje i uređenja parkirališta 

Ambulante Brinje,  

- 53.090,00 EUR (400.006,60 kn) za sufinanciranje provedbe Projekta Centar za razvoj brdsko planinske 

poljoprivrede, aktivnosti izrade projektne dokumentacije, 

- 13.370,88 EUR (100.742,89 kn) za provedbu aktivnosti poticanja ruralnog razvoja, 

- 53.447,20 EUR (402.697,93 kn) za sufinanciranje obnove zgrade u svrhu pokretanja ljekarničke 

djelatnosti u Općini Lovinac, 

- 2.505,00 EUR (18.873,92 kn) dodatnih sredstava za provedbu projekta pripreme i izrade projektno –

tehničke dokumentacije kao podloge za pripremu i početak provedbe projekta izgradnje, postavljanja ili 

uređenja spomen obilježja žrtvama stradalim u Domovinskom ratu na području Ličko – senjske županije 

– Memorijalni centar Domovinskog rata Ličko – senjske županije, 

- 13.063,00 EUR (98.423,17 kn) za program poticanja novih oblika turizma i zeleni turizam,aktivnosti za 

izradu projektne dokumentacije, 

- 26.544,56 EUR(200.000,00 kn) za izradu Studije utjecaja na okoliš za Plan razvoja Ličko-senjske 

županije do 2027. godine, 

- 44.790,18 EUR (337.471,62 kn) proračunskom korisniku Domu za starije osobe Ličko – senjske županije 

za sufinanciranje projekta energetske obnove poslovne zgrade u Podružnici Udbina, 

- 26.544,56 EUR (200.000,00 kn) za sufinanciranje projekta izgradnje montažnog skladišnog objekta za 

potrebe Društva crvenog križa Ličko – senjske županije, 

- 67.890,00 EUR (511.517,20 kn) za provedbu programa dodjele socijalnih pomoći stanovništvu, 

- 2.459,94 EUR (18.534,43 kn) proračunskom korisniku Općoj bolnici Gospić financijska pomoćza 

izvođenje radova na adaptaciji i uređenju stana za smještaj deficitarnog medicinskog kadrauređenje stana 

u vlasništvu OB Gospić. 

- 5.000,00 EUR (37.672,50 kn) za provedbu aktivnosti vezane uz obilježavanje značajnijih datuma i 

sufinanciranje rashoda za postavljanje spomen obilježja poginulim hrvatskim braniteljima iz 

Domovinskog rata u Ribniku, 

- 11.615,00 EUR (87.513,23 kn) za financiranje rashoda stručnog nadzora u okviru provedbe kapitalnog       

projekta ugradnje dizalice topline u poslovnoj zgradi Ličko – senjske županije, Dr.Franje Tuđmana 4, 

Gospić, 

- 80.050,00 EUR (603.136,73 kn) za provedbu kapitalnog projekta uređenja parkirališta uz poslovnu        

zgradu Ličko-senjske županije, Dr. Franje Tuđmana 4, Gospić,  

- 99.000,00 EUR (745.915,50 kn) za provedbu kapitalnog projekta obnove dijela fasade i izvođenja      

radova na sanaciji dijela krova na poslovnoj zgradi Ličko-senjske županije, Dr. Franje Tuđmana       

4,Gospić,  

- 40.000,00 EUR (301.380,00 kn) za izradu projektne dokumentacije za uređenje poslovnog prostora i 

energetsku obnovu zgrade Ličko-senjske županije, Dr. Franje Tuđmana 4,Gospić,  

- 16.285,00 EUR (122.699,33 kn) proračunskom korisniku Javnoj ustanovi za područja i druge prirodne  

vrijednosti na području Ličko – senjske županije za izradu projektne dokumentacije za prijavu na natječaj 

Projekta „Uređenje infrastrukture za prijem posjetitelja u posebnom rezervatu Laudonov gaj“,  

-21.410,00 EUR (161.313,64 kn) za nabavu informatičke opreme i namještaja za potrebe županijskih 

upravnih tijela, 

-28.400,00 EUR (213.979,80 kn) za provedbu programa dodjele sredstava za pokroviteljstva, sponzorstva i 

donacije, dodjele sredstava za potrebe uređenja crkvenih objekata te provedbu programa dodjele sredstava 

za institucionalnu podršku udrugama civilnog društva, 

-3.109,38 EUR (23.427,62 kn) za materijalne rashode upravnih tijela Ličko – senjske županije,  

-39.389,31 EUR  (296.778,76 kn) proračunskom korisniku Razvojnom centru Ličko – senjske županije za 

sufinanciranje provedbe projekta korištenja obnovljivih izvora energije – ugradnja i puštanje u pogon 

solarne elektrane u poslovnoj zgradi Razvojnog centra, 

-18.000,00 EUR (135.621,00 kn) za provedbu programa javnih potreba odgoja i obrazovanja i dodjelu 

stipendija,  

-16.181,78 EUR (121.921,62 kn) dodatnih sredstava za povećanje plaće za pomoćnike u nastavi u 

osnovnim i srednjim školama kojima je Ličko – senjska županija osnivač za šk.god. 2022./2023., 

     - 53.193,31 EUR (400.784,99 kn) proračunskom korisniku Osnovnoj školi Zrinskih i Frankopana Otočac za 

       provedbu projekta ugradnje dizalice topline u zgradi škole na adresi Otočac, Kralja Zvonimira 16, 



 

- 8.486,51 EUR (63.941,60 kn) proračunskom korisniku Osnovnoj školi Zrinskih i Frankopana Otočac za 

   sufinanciranje provedbe projekta obnove i uređenja školskog igrališta u Područnoj školi Sinac, 

- 7.001,69 EUR (52.754,23 kn) dodatnih sredstava za sufinanciranje programa prehrane učenika u 

Osnovnoj školi „Milan Sekulić“ Lovinac, 

- 12.682,30 EUR (95.554,79 kn) za izradu Studije razvoja mljekarstva - sirarstva na području Ličko-senjske 

županije, 

- 231.327,01 EUR (1.742.933,35 kn) za sufinanciranje javnog linijskog prijevoza putnika te pripremu i   

  izradu dokumentacije za sklapanje ugovora s izvršiteljima usluge.  

 

Članak 6. 

 

Raspored sredstava utvrđen ovom Odlukom uključit će se u I. Izmjene i dopune Proračuna Ličko – 

senjske županije za 2023. godinu.  

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko – senjske 

županije.  

 

 

 

         PREDSJEDNIK  

 

           Marijan Kustić 
 


